Ed. Ch. Brucker, Paris-Louvain, 1998.p. 92-95. (Traduction refaite)

14. ROMULUS ANGLICUS (n° 17)

De corvo et vulpe

Corvus, de fenestra quadam frustum casei recentis rapiens, asportavit et, ad nemus veniens, in quercu resedit, caseum rostro tenens. Quem cum vulpis stans sub arbore conspexisset, moliebatur insidias, quibus ipsum caseo defraudaret. Tunc ipsum commendans ait : O miram pulchritudinem huius avis ! Decenti statura corporis et nitore pennarum non esset ei com parabilis ulla avis, si vocis venustas responderet decori. Hoc audiens corvus, et laudis gloriam cupiens ampliolem, canere gestiebat. Sed, dum aperto rostro inciperet crocitare, caseus in terram cecidit iuxta vulpem, qui (sic) illum cum gaudio suscipiens, dixit corvo : Mihi cantasti optime, sed non tibi ; habeo quod optabam; animo non curo utrum cantes an plores.

Sic evenit frequenter gloria inanis cupidis, qui bona sua imprudenter dilapidant et amittunt, fictis adulantium laudibus delectati.

Ed. Harry C. Schnur, München, 1979, p. 362.

15. ROMULI ANGLICI CUNCTIS EXORTAE FABULAE (N°14)

De corvo et vulpe

Corvus perfidie pinguem caseum in villa furatus erat ; et ad nemus reversus in summa quercu resedit, et laetas crocitationes iteravit. Contigit autem, ut eo auditu vulpes ad arborem in qua sedit accederet, visura quid tantis crocitationibus sibi vellet corvus. Videns ergo illum super caseum exultantem, eum benivole salutavit, et ait illi : In tota vita mea non vidi avem tibi similem in decore, quia pennae tuae plus nitent quam cauda pavonis. Et oculi tui radiant ut stellae, et rostri tui gratiam quis posset describere? Si ergo vox tua dulcis esset et sonora, non video quomodo aliqua avis possit tibi similis inveniri, quae scilicet tanto sit ornata decore. His igitur vulpeculae laudibus corvus deceptus, ut vulpi placere possit et ampliores laudes promereri, cantare coepit, oblitus casei quem rostro tenebat. Dum ergo rostrum a caseo solvit, ille male servatus ad ima decidit et in potestatem vulpis venit.

Moralitas. Sic solet contingere levibus et minus providis hominibus, qui falsis adulationibus aures accommodant et vanis laudibus inhiant; dum minus respiciunt, in damna sua seducti veniunt.

Ed. Harry C. Schnur, München, 1979, p. 363.

16. EX ROMULO NILANTII ORTAE METRICAE FABULAE (N° 12)

De corvo et caseo

Credenti falsus in fine ast displicet olli. [?]

Fabula nunc meminit hoc factum tempore prisco :

caseus in summa quidam stans luce fenestrae,

quem corvus piceus volitans tunc prendere rostris